令和７年１１月１４日

保護者の皆様へ

佐世保市教育委員会 社会教育課

令和７年度佐世保市教育委員会文化・スポーツ及び社会教育顕彰について（ご連絡とお願い）

 秋冷の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のことと存じます。

さて、表題の件につきましては、令和６年度に推薦方法等の見直しを行いましたが、これ

を踏まえて、下記のとおり実施いたします。

「奨励顕彰基準」に該当される場合は、「顕彰申請書」にご記入の上、大会要綱や表彰状

の写しなどを添付して、下記担当課までご提出願います。

 記

１ 提出書類   〇顕彰申請書・・・・様式２

         ※「大会の内容がわかる要項」及び「成績がわかる賞状または新聞記事等のコピー

の添付が必要です。

２ 提出期限   令和７年１２月２６日（金）

         ※今回のみ締切日を設定しますが、その後は随時受付といたします。

          上記期日までの申請につきましては、２月初旬を目安に各学校等へ

顕彰状をお送りする予定です。

３ 提 出 先   〒８５７－８５８５ 佐世保市八幡町１番１０号

(1)文化部門   佐世保市教育委員会 社会教育課長あて

         (2)スポーツ部門 佐世保市文化スポーツ部 スポーツ振興課長あて

４ そ の 他     〇市ホームページに顕彰推薦書及び申請書等を常時掲載しています。

※電子メール（申請様式や証明書等添付）での提出でも結構です。

その場合は下記メールアドレスまで

 ・文化部門・・・・・・syakai@city.sasebo.lg.jp (社会教育課)

 ・スポーツ部門・・・・sports@city.sasebo.lg.jp（スポーツ振興課）

         〇受賞された方については、市 HPの受賞者一覧に掲載いたします。

以  上

社会教育課 指導係

 担当 阿部 溝口 24-1111（内線 3146）

スポーツ振興課 スポーツ振興係

担当 園田 田中 24-1111（内線 3132）

mailto:syakai@city.sasebo.lg.jp
mailto:sports@city.sasebo.lg.jp